



Raksa & Cia Ltda  
 ABILIO FRUET, 56 - CENTRO  
 CENTRO, 83702-010  
 ARAUCARIA - PR  
 Fone/Fax: 4136421050

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica  
 Saída: 1  
 Entrada: 2  
 Nº 107866  
 SÉRIE: 15  
 Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e  
 4116 0775 5281 6600 0184 5501 5000 1078 6619 2217 4976

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda de Mercadorias  
 NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e: 141160105410963  
 DATA/HORA AUTORIZAÇÃO: 06/07/2016 17:13:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1070001787  
 INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO  
 CNPJ: 75528166000184

DESTINATÁRIO/REMETENTE

1839 CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA  
 CNPJ/CPF: 78134012000104  
 DATA DE EMISSÃO: 06/07/2016  
 ENDEREÇO: IRMA ELIZABETH WERKA, 55  
 BAIRRO/DISTRITO: JARDIM PETROPOLIS  
 CEP: 83704-580  
 DATA DE SAÍDA/ENTRADA: 06/07/2016  
 MUNICÍPIO: ARAUCARIA  
 FONE/FAX: 4136415200  
 UF: PR  
 ISENTOS: ISENTOS  
 HORA DE SAÍDA/ENTRADA: 17:13:40

FATURA

#1º: 2767,36 05/08/2016

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
481,49	86,66	,00	,00	2.801,13
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
10,00		43,77	,00	,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.767,36

TR - PORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: O próprio  
 FRETE POR CONTA: 1 - DESTINATARIO  
 CODIGO ANTT: 1  
 PLACA DO VEICULO  
 UF: PR  
 CNPJ/CPF: 75528166000184  
 ENDEREÇO: ARAUCARIA  
 MUNICÍPIO: ARAUCARIA  
 UF: PR  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1070001787  
 QUANTIDADE: ,00  
 ESPECIE  
 MARCA  
 NUMERAÇÃO: 0  
 PESO BRUTO: ,000  
 PESO LÍQUIDO: ,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO - LOTE	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
106062	JOELHO 90 SOLD 25 MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	10,000	6,00	60,00	0,000	,00	,00	,000	,00
104060	FITA VEDAROSCA TIGRE 18 MM X 25 M	39209990	060	5405	RL	5,000	6,750	33,75	0,000	,00	,00	,000	,00
106976	ADESIVO PVC BIGNAGA TIGRE 17 GR	35061090	000	5102	TU	5,000	2,980	14,80	14,620	2,63	,00	18,000	,00
5785	REG PRES 3/4 1416 C23 IMP 9117	84818099	060	5405	PC	5,000	41,790	208,95	0,000	,00	,00	,000	,00
100145	TUBO SOLDAVEL AGUA 25MM 6MTS TIGRE	39172300	060	5405	BR	6,000	12,450	74,70	0,000	,00	,00	,000	,00
106186	LUVA SOLD 25 MM TIGRE	39174090	060	5405	PC	6,000	650	3,90	0,000	,00	,00	,000	,00
106895	LUVA SOLD ROSCA BL 25 X 3/4" TIGRE	39174090	060	5405	PC	10,000	5,950	59,50	0,000	,00	,00	,000	,00
105023	ADAPT SOLD CURT BOL ROS REG 25X3/4 TIGRE	39174090	060	5405	PC	10,000	800	8,00	0,000	,00	,00	,000	,00
153664	ENGATE ASTRA C/TERM NIPEL 40CM 1/2 EN40	39174090	060	5405	PC	10,000	3,936	39,36	0,000	,00	,00	,000	,00
30120	SUPER BONDER 5G	35061010	000	5102	CR	10,000	9,126	91,26	90,170	16,23	,00	18,000	,00
17997	TORNEIRA ELETRICA LOREN EASY 127/4800 BC LORENZETTI	85167990	060	5405	UN	1,000	97,226	97,23	0,000	,00	,00	,000	,00
6474	TORN LAVAT AUTOMAT 1000 IMP	84818011	060	5405	PC	5,000	118,042	590,21	0,000	,00	,00	,000	,00
699	KIT REP P/VALV DESC HYDRA MAX 1 CENSI 2020	84819090	000	5102	UN	10,000	29,348	293,48	289,950	52,19	,00	18,000	,00
595	KIT REP COMPLETO DOCOL 1.1/2" 2040 CENSI	84819010	060	5405	CR	5,000	28,037	140,19	0,000	,00	,00	,000	,00
6525	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2 RI SAMPIET	35069190	000	5102	UN	25,000	880	22,00	21,740	3,91	,00	18,000	,00
6527	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4 RI SAMPIET	84818011	060	5405	UN	25,000	880	22,00	0,000	,00	,00	,000	,00
21768	ABRAC TIPO U 3/4	73089090	060	5405	CR	1,000	378	378	0,000	,00	,00	,000	,00
9206	ABRACADEIRA DE NYLON 3,6MMX 150MM PR WORKER	96039000	000	5102	UN	4,000	11,858	47,43	46,860	8,43	,00	18,000	,00
9196	ABRACADEIRA DE NYLON 2,5MM X 100MM PR WORKER	96039000	000	5102	UN	4,000	4,592	18,37	18,150	3,26	,00	18,000	,00
54228	ASSENTO SANITARIO MAX PLENA TIGRE BRANCO	39222000	060	5405	PC	20,000	19,900	398,00	0,000	,00	,00	,000	,00
232358	VALVULA TANQ/LAV 1 1/4" BC VT3 ASTRA	39174090	060	5405	UN	20,000	4,069	81,38	0,000	,00	,00	,000	,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN: PRAZO MÁXIMO PARA TROCA: 30 DIAS

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 VENDEDOR-THAMIREZ MOURA DE AQUINO  
 FORMA PGTO-Venda a Prazo Esp  
 Endereço de entrega:

CEP



RESERVADO AO FISCO

Materiais de Construção

Trib Aprox. R5 Fed: 400,10, Est: 323,77, Mun: 0,00 (Fonte IBPT 90a3C), BCR: 1.951,53 ICMSR: 175,45 ICMS SUBST TRIB CFE ART. 21, ANEXO X, DECRETO 6060/2012 AB ICMS c/c ARTIGO 15 DO DECRETO 5141/01 ICMS SUBST CFE ART 19 ANEXO X DO RICMS/PR EMPENHO 244/16

SOMENTE COM N.F. E DE  
 NÃO TROCAMOS MATERIAIS  
 SEM EMBALAGENS, DANIFI-  
 CADOS E NEM PRODUTOS  
 DE SALDO.

Raksa & Cia Ltda

ABILIO FRUET, 56 - CENTRO

CENTRO, 83702010

ARAUCARIA - PR

Fone/Fax: 4136421050

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1  
Entrada: 2

1

Nº 107866  
SÉRIE: 15

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NFE-e

4116 0775 5281 6600 0184 5501 5000 1078 6619 2217 4976

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Subst. Tributária (Substituído)

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e

141160105410963

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO

06/07/2016 17:13:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1070001787

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

75528166000184

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
19365	TORN LAVAT MESA C35 2190 IMPERATRIZ	84818011	060	5405	UN	10,000	49,871	498,71	0,000	,00	,00	,000	,00
6172	TORN COZ C50 2062 G C/ALTO	84818011	060	5405	UN	1,000	51,526	51,53	0,000	,00	,00	,000	,00

CONFERIDO  
DER. = MAIRA

CONFERIDO  
DER. = MAIRA

